O presente Plano de Trabalho tem como objetivo prover a Embrapa Café, gestora do Consorcio Pesquisa Café, com vistas a celebrar um TERMO ADITIVO ao Termo de Execução Descentralizada – TED nº 03/2025 - Pesquisa, com recursos do Fundo de Defesa da Economia
Cafeeira – FUNCAFÉ, na ordem de R$ 3.095.140,00 (três milhões, noventa e cinco mil, cento e quarenta reais) para complementar a execução dos projetos aprovados pelo Conselho Deliberativo da Política Cafeeira – CDPC, no ano em exercício, para a Carteira de Projetos sob
a responsabilidade da Embrapa Café, coordenadora do Consórcio Pesquisa Café,